САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 8 от «03» апреля 2020г
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выделение средств Фонду поддержки малого предпринимательства на предоставление льготного кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Розничная продажа алкогольной продукции на территории МР «Нюрбинский район»
3. Внесение изменений в перечень непродовольственных товаров первой необходимости

	Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. Выделить Фонду поддержки малого предпринимательства Нюрбинского района (Михайлова Н.М.) 300 000 (триста тысяч) рублей из средств, предусмотренных на реализацию мероприятий МП «Развитие предпринимательства и туризма в Нюрбинском районе РС (Я) на 2020-2024 годы» для льготного кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства в 2020 году, согласно Распоряжения главы МР «Нюрбинский район» от 03 апреля №474 «О предоставлении займов  Фондом поддержки малого предпринимательства Нюрбинского района субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области торговли продовольственными  и непродовольственными товарами первой необходимости на территории труднодоступных отдаленных наслегов МР «Нюрбинского район», в соответствии с Указом Главы РС (Я) от 24 марта 2020г. №1-75 «О первоочередных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Республике Саха (Якутия)».
2. Ввести запрет розничной продажи алкогольной продукции на территории МР «Нюрбинский район» с 18 часов до 14 часоы по местному времени с 06 апреля по 30 апреля 2020 года.
3. Включить в перечень непродовольственных товаров первой необходимости: - Автозапчасти (включая смазочные материалы, шины, покрышки, камеры).

                                Секретарь            	                        		 Адамов С.А.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *